Congonhas, 12 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2613

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DA PORTARIA N.º PMC/95/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA DE CONGONHAS, EDIÇÃO 2608, DO DIA 7 DE

JANEIRO DE 2021, ONDE SE LÊ: DESIGNAR A SERVIDORA EFETIVA ELISABETE MAIA PEREIRA RIBEIRO, MATRÍCULA 53651, PARA

EXERCER A FUNÇÃO GRATIFICADA DE COORDENADORA DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PROCURADORIA GERAL “LEIA-SE:

“DESIGNAR A SERVIDORA EFETIVA ELISABETE MAIA PEREIRA RIBEIRO, MATRÍCULA 53651, PARA EXERCER A FUNÇÃO GRATIFICADA

DE COORDENADORA DAS ATIVIDADES GERAIS, CONTROLE E PROTOCOLO DA PROCURADORIA GERAL”, CONFORME SEGUE:

PORTARIA N.º PMC/95, DE 7 DE JANEIRO DE 2021.

Designa servidora que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora efetiva Elisabete Maia Pereira Ribeiro, matrícula 53651, para exercer a Função Gratificada de Coordenadora das Atividades
Gerais, Controle e Protocolo da Procuradoria Geral.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 7 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/123, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Assessor II.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, no cargo em comissão de Assessor II – símbolo “F”, com o vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 12

de dezembro de 2005 e demais alterações:
I. Antônia Edilsa Jesus Coelho;

II. Alcindo Henrique Pinto Moreira;

III. Elivelto Geraldo Santana;
IV. Igor Vinícius Pinto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/124, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Assessor III.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, no cargo em comissão de Assessor III – símbolo “G”, com o vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 12

de dezembro de 2005 e demais alterações:
I. Bruna Franco Pereira;

II. Maria Sandra de Jesus Cruz;

III. Beatriz da Silva e Silva.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Congonhas, 12 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2613

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/125, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor de Fiscalização e Controle Ambiental.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Wemerson José Francisco Campos no cargo em comissão de Diretor de Fiscalização e Controle Ambiental, símbolo “D”, com o

vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/126, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor de Administração.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Roberto Cavalieri no cargo em comissão de Diretor de Administração, símbolo “D”, com o vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12
de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria n.º PMC/33, de 2 de janeiro de 2021, que designou Alessandra Tavares Amaral, Diretor de Gestão de Pessoas, para
responder cumulativamente e interinamente pelas atribuições do cargo comissionado da Diretoria de Administração.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/127, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Assessor IV.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, no cargo em comissão de Assessor IV – símbolo “I”, com o vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 12

de dezembro de 2005 e demais alterações:

I. Ana Carolina Diniz Damaso;
II. Augusto Ricelli Matozinhos;

III. Carlos Pereira Veloso;

IV. Cíntia Franciele Soares de Paula;
V. Darliane Aparecida Gabriel Mariano;

VI. Gabriela Gonçalves;

VII. Marcos Vinícius da Silva Souza.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 12 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2613

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/128, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor de Políticas para a Juventude.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ariane Resende Sousa Veloso no cargo em comissão de Diretor de Políticas para a Juventude, símbolo “D”, com o vencimento constante
na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/129, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Diretor de Promoção e Desenvolvimento de Programas e Projetos.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Carmem Lúcia da Silva no cargo em comissão de Diretor de Promoção e Desenvolvimento de Programas e Projetos, símbolo “D”, com o

vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/130, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Chefe de Departamento de Assistência ao Educando.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Wilander de Almeida Martins no cargo em comissão de Chefe de Departamento de Assistência ao Educando, símbolo “E”, com o
vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/131, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Chefe de Departamento de Supervisão, Orientação e Planejamento Pedagógico.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear Leila Maria Cruz no cargo em comissão de Chefe de Departamento de Supervisão, Orientação e Planejamento Pedagógico, símbolo “E”,

com o vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 12 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2613

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

Congonhas, 11 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/133, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

Designa servidora que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora efetiva Carla Zacarias Fernandes, matrícula 2849, para exercer a função gratificada de Coordenadora da Coleta Seletiva.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 12 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/134, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

Designa servidora que menciona.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora efetiva Renata Adriane Rodrigues, matrícula 20141442, para exercer a função gratificada de Coordenadora de Vigilância

Sanitária.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 12 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-01-12T17:56:04-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102